
 COMUNE   DI   CINISI
(Città Metropolitana di Palermo)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE

59 del 24/10/2022

Oggetto:  Verifica delle condizioni di eleggibilità – Convalida  della Consigliera  neo eletta ed
eventuale surroga

L’anno  duemilaventidue il  giorno  ventiquattro del mese di  Ottobre  alle Ore 21,00 nei locali comunali, a seguito
invito diramato dal Presidente del Consiglio in data 17/10/2022 prot. n. 29193, si è riunito il Consiglio Comunale in
sessione ordinaria, in prima convocazione.

Presiede l’adunanza il  Sig.  Giaimo Michele nella  qualità  di  Presidente del  Consiglio Comunale  e sono
rispettivamente presenti ed  inizio della trattazione del punto i seguenti sigg.

COGNOME E NOME Presente Assente COGNOME E NOME Presente Assente
GIAIMO Michele x □ SCRIVANO Girolamo x □
BIUNDO Leonardo x □ CUCINELLA Salvatore x □
CANDIDO Antonina x □ MAZZOLA Rosalinda x □
LA FATA M. Francesca x □ MANZELLA Giuseppe x □
CUSUMANO Girolama x □ DI MAGGIO Salvina x □
ANSELMO Antonino x □ ABBATE Vera x □
MALTESE Marina x □ RANDAZZO Gaetano x □
LO CRICCHIO Francesca x □ ANANIA Salvatore x □

Fra gli assenti risultano i signori:  

Con la partecipazione  del Segretario Generale, Dott. Giovanni Impastato.

1



In continuazione di seduta
Assume la Presidenza il Presidente M. Giaimo

Consiglieri presenti n. 16

Consiglieri scrutatori Cusumano, Maltese e Randazzo

Per l’Amministrazione è presente il Sindaco,  G. Palazzolo e il  V. Sindaco A. Ruffino.

E’ presente, altresì, la D.ssa P. Vitale e il Dott. Ferrarello, Revisore dei Conti.

Il Presidente sottolinea che, dopo l’insediamento della consigliera Lo Cricchio Francesca, il

Consiglio Comunale verifica  le condizioni di eleggibilità alla carica di Consigliere Comunale

di cui agli artt. 9 della L.R. 24/06/1986 n.31 e s.m.i. nonché di candidabilità secondo l’art.10

del D.L.vo 31/12/2012 n.235 e da lettura della proposta.

Il Presidente  indìce la votazione sulla convalida dell’elezione della consigliera Lo Cricchio 

Francesca che viene approvata ad unanimità di voti espressi, in forma palese, per alzata di 

mano, dai 15 consiglieri presenti e votanti;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione che si allega alla presente;

Sentito il Presidente;

Rilevato che in capo alla Consigliera Lo Cricchio Francesca non sussistono cause di

ineleggibilità, 

Rilevato che non è stata rilevato alcuna opposizione o reclamo in ordine alla condizione

di eleggibilità della  consigliera

D E L I B E R A 

DI CONVALIDARE l’elezione della Consigliera Lo Cricchio Francesca 

2



Resoconto degli interventi:

PRESIDENTE: Verifica  delle  condizioni  di  eleggibilità,
convalida della Consigliera neoeletta e eventuale
surroga. Questo lo dobbiamo mettere pure ai voti?
Allora l’ufficio di Segreteria avanza la seguente
proposta,  dopo  la  faccio  parlare,  prima
convalidiamo  e  poi  può  intervenire.  Che  con
precedente  atto  si  procedeva  alla  surroga  del
Consigliere Comunale uscente Biundo Salvatore con
la Consigliera Lo Cricchio Francesca, la quale ha
prestato  giuramento  ai  sensi  dell’articolo  45
dell’ordinamento  amministrativo.  Che  ai  sensi
dell’articolo 46 dell’ordinamento amministrativo
Enti Locali occorre alla verifica della ipotesi
di  ineleggibilità  alla  carica  di  Consigliere
Comunale,  di  cui  agli  articoli  9  della  Legge
Regionale  31  del  24  giugno  1986  e  18  comma  2
della Legge Regionale numero 36 del 21 settembre
1990.  E  anche  la  candidabilità  secondo  gli
articoli 10 e 11 del Decreto Legge 31 dicembre
2012,  numero  235  e  provvede  alla  eventuale
surroga. Ritenuto di dovere proporre il superiore
adempimento  al  Consigliere  Comunale  neoeletto,
propone  di  verificare  le  ipotesi  di
ineleggibilità come da normativa sopraccitata del
Consigliere  Comunale  neoeletto,  signora  Lo
Cricchio  Francesca,  convalidandone  l’elezione  e
di  procedere  all’eventuale  surroga  nei  casi
previsti della normativa vigente. Questo si mette
pure ai voti, Segretario.  

SEGRETARIO: Sì.
PRESIDENTE: Allora mettiamo ai voti.  

VOTAZIONE  
III°   P U N T O   O.D.G. 

VERIFICA DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ, CONVALIDA DELLA CONSIGLIERA 
NEOELETTA E EVENTUALE SURROGA  

PRESIDENTE: Chi è favorevole alzi la mano. All’unanimità dei
presenti. Il Consiglio approva. Andiamo avanti. 

3


	COMUNE DI CINISI
	
	COPIA DI DELIBERAZIONE DEL
	CONSIGLIO COMUNALE
	59 del 24/10/2022


	VOTAZIONE
	III° P U N T O O.D.G.
	VERIFICA DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ, CONVALIDA DELLA CONSIGLIERA
	NEOELETTA E EVENTUALE SURROGA

